
RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMUNE DI TEANO

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2017

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE
CORRENTI

573.989,03CP

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE
IN CONTO CAPITALE

474.043,19CP

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 693.843,41CP

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi
assimilati

1.0101 5.525.735,66RS
4.728.383,00CP
5.703.242,29CS

1.326.597,31RR
2.434.038,51RC
3.760.635,82TR

4.567.092,61A -161.290,39CP
-1.942.606,47CS

3.491.089,45EP
2.133.054,10EC
5.624.143,55TR

R -708.048,90

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento
della sanità (solo per le Regioni)

1.0102 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle
autonomie speciali (solo per le Regioni)

1.0103 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi1.0104 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 301: Fondi perequativi  da
Amministrazioni Centrali

1.0301 198.424,19RS
2.339.035,32CP
2.537.459,51CS

213.827,49RR
2.269.215,65RC
2.483.043,14TR

2.339.035,32A 0,00CP
-54.416,37CS

0,00EP
69.819,67EC
69.819,67TR

R 15.403,30

Tipologia 302:  Fondi perequativi  dalla Regione
o Provincia autonoma (solo per Enti locali)

1.0302 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

5.724.159,85RS
7.067.418,32CP
8.240.701,80CS

1.540.424,80RR
4.703.254,16RC
6.243.678,96TR

6.906.127,93A -161.290,39CP
-1.997.022,84CS

3.491.089,45EP
2.202.873,77EC
5.693.963,22TR

R -692.645,60
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMUNE DI TEANO

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2017

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

2.0101 5.855.227,75RS
3.622.573,34CP
7.668.243,56CS

1.881.589,67RR
721.845,54RC

2.603.435,21TR

2.108.771,37A -1.513.801,97CP
-5.064.808,35CS

3.920.231,50EP
1.386.925,83EC
5.307.157,33TR

R -53.406,58

Tipologia 102: Trasferimenti correnti da
Famiglie

2.0102 150.800,00RS
0,00CP

150.800,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
-150.800,00CS

150.800,00EP
0,00EC

150.800,00TR

R 0,00

Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese2.0103 0,00RS
4.000,00CP
4.000,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A -4.000,00CP
-4.000,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 104: Trasferimenti correnti da
Istituzioni Sociali Private

2.0104 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione
europea e dal Resto del Mondo

2.0105 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti 6.006.027,75RS
3.626.573,34CP
7.823.043,56CS

1.881.589,67RR
721.845,54RC

2.603.435,21TR

2.108.771,37A -1.517.801,97CP
-5.219.608,35CS

4.071.031,50EP
1.386.925,83EC
5.457.957,33TR

R -53.406,58
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMUNE DI TEANO

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2017

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e
proventi derivanti dalla gestione dei beni

3.0100 4.071.195,67RS
1.423.788,52CP
2.200.938,86CS

349.266,67RR
266.412,27RC
615.678,94TR

1.338.195,74A -85.592,78CP
-1.585.259,92CS

3.649.974,42EP
1.071.783,47EC
4.721.757,89TR

R -71.954,58

Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di
controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

3.0200 50.486,32RS
41.715,50CP
92.201,82CS

2.274,59RR
11.126,50RC
13.401,09TR

32.290,70A -9.424,80CP
-78.800,73CS

48.211,73EP
21.164,20EC
69.375,93TR

R 0,00

Tipologia 300: Interessi attivi3.0300 0,00RS
2.500,00CP
2.500,00CS

0,00RR
161,22RC
161,22TR

161,22A -2.338,78CP
-2.338,78CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 400: Altre entrate da redditi da
capitale

3.0400 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti3.0500 164.054,59RS
170.011,30CP
333.841,80CS

84.178,95RR
101.290,21RC
185.469,16TR

148.632,25A -21.379,05CP
-148.372,64CS

62.505,69EP
47.342,04EC

109.847,73TR

R -17.369,95

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie 4.285.736,58RS
1.638.015,32CP
2.629.482,48CS

435.720,21RR
378.990,20RC
814.710,41TR

1.519.279,91A -118.735,41CP
-1.814.772,07CS

3.760.691,84EP
1.140.289,71EC
4.900.981,55TR

R -89.324,53
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMUNE DI TEANO

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2017

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Tipologia 100: Tributi in conto capitale4.0100 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 200: Contributi agli investimenti4.0200 2.476.379,37RS
10.000,00CP

2.486.379,37CS

116.399,53RR
0,00RC

116.399,53TR

10.000,00A 0,00CP
-2.369.979,84CS

1.239.273,52EP
10.000,00EC

1.249.273,52TR

R -1.120.706,32

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto
capitale

4.0300 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni
materiali e immateriali

4.0400 0,00RS
206.685,57CP
206.685,57CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A -206.685,57CP
-206.685,57CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale4.0500 10.000,00RS
140.000,00CP
140.000,00CS

10.000,00RR
60.473,58RC
70.473,58TR

140.000,00A 0,00CP
-69.526,42CS

0,00EP
79.526,42EC
79.526,42TR

R 0,00

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale 2.486.379,37RS
356.685,57CP

2.833.064,94CS

126.399,53RR
60.473,58RC

186.873,11TR

150.000,00A -206.685,57CP
-2.646.191,83CS

1.239.273,52EP
89.526,42EC

1.328.799,94TR

R -1.120.706,32

Stampato il 30/04/2018 Pagina 4 di 8



RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMUNE DI TEANO

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2017

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 5 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie

Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie5.0100 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 200: Riscossione crediti di breve
termine

5.0200 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-
lungo termine

5.0300 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di
attività finanziarie

5.0400 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Totale Titolo 5 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMUNE DI TEANO

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2017

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 6 Accensione prestiti

Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari6.0100 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 200: Accensione prestiti a breve
termine

6.0200 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 300: Accensione mutui e altri
finanziamenti a medio lungo termine

6.0300 2.475.850,10RS
510.244,63CP

2.986.094,73CS

84.168,00RR
0,00RC

84.168,00TR

182.412,63A -327.832,00CP
-2.901.926,73CS

2.341.595,54EP
182.412,63EC

2.524.008,17TR

R -50.086,56

Tipologia 400: Altre forme di indebitamento6.0400 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Totale Titolo 6 Accensione prestiti 2.475.850,10RS
510.244,63CP

2.986.094,73CS

84.168,00RR
0,00RC

84.168,00TR

182.412,63A -327.832,00CP
-2.901.926,73CS

2.341.595,54EP
182.412,63EC

2.524.008,17TR

R -50.086,56
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMUNE DI TEANO

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2017

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Tipologia 100: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

7.0100 0,00RS
2.817.334,00CP
2.817.334,00CS

0,00RR
1.045.791,91RC
1.045.791,91TR

1.045.791,91A -1.771.542,09CP
-1.771.542,09CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Totale Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00RS
2.817.334,00CP
2.817.334,00CS

0,00RR
1.045.791,91RC
1.045.791,91TR

1.045.791,91A -1.771.542,09CP
-1.771.542,09CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMUNE DI TEANO

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2017

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 100: Entrate per partite di giro9.0100 12.911,42RS
16.312.911,42CP
16.312.911,42CS

12.911,42RR
13.128.223,19RC
13.141.134,61TR

13.141.134,61A -3.171.776,81CP
-3.171.776,81CS

0,00EP
12.911,42EC
12.911,42TR

R 0,00

Tipologia 200: Entrate per conto terzi9.0200 53.854,20RS
930.000,00CP
430.000,00CS

1.397,59RR
118.916,16RC
120.313,75TR

118.916,16A -811.083,84CP
-309.686,25CS

48.649,40EP
0,00EC

48.649,40TR

R -3.807,21

Totale Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 66.765,62RS
17.242.911,42CP
16.742.911,42CS

14.309,01RR
13.247.139,35RC
13.261.448,36TR

13.260.050,77A -3.982.860,65CP
-3.481.463,06CS

48.649,40EP
12.911,42EC
61.560,82TR

R -3.807,21

Totale Generale

Totale Titoli 21.044.919,27RS
33.259.182,60CP
44.072.632,93CS

4.082.611,22RR
20.157.494,74RC
24.240.105,96TR

25.172.434,52A -8.086.748,08CP
-19.832.526,97CS

14.952.331,25EP
5.014.939,78EC

19.967.271,03TR

R -2.009.976,80

21.044.919,27RS
35.001.058,23CP
44.072.632,93CS

4.082.611,22RR
20.157.494,74RC
24.240.105,96TR

25.172.434,52A -8.086.748,08CP
-19.832.526,97CS

14.952.331,25EP
5.014.939,78EC

19.967.271,03TR

R -2.009.976,80
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